
ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GDAŃSKU

z dnia 3 sierpnia 2017 r.

w sprawie rezerwatu przyrody „Bocheńskie Błoto”1) 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 2134 ze zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1.  Rezerwat przyrody pod nazwą "Bocheńskie Błoto", zwany dalej „rezerwatem”, obejmuje obszar lasu 
o powierzchni 15,73 ha3), położony na terenie gminy Rzeczenica, w powiecie człuchowskim, w województwie 
pomorskim.

§ 2. W skład rezerwatu wchodzą grunty wskazane w załączniku nr 1 do zarządzenia.

§ 3. 1.  Położenie i przebieg granicy rezerwatu na tle mapy Nadleśnictwa Niedźwiady wskazano 
w załączniku nr 2 do zarządzenia.

2. Położenie i przebieg granicy rezerwatu na tle mapy ewidencyjnej gminy Rzeczenica wskazano 
w załączniku nr 3 do zarządzenia.

3. Przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania w układzie współrzędnych 
płaskich prostokątnych PL-1992 wskazano w załączniku nr 4 do zarządzenia.

§ 4. Celem ochrony w rezerwacie jest zachowanie ekosystemu torfowiska przejściowego 
z charakterystycznymi zespołami roślin bagiennych oraz cennych populacji roślin i zwierząt.

§ 5. 1.  Dla rezerwatu przyrody określa się rodzaj: Torfowiskowy (T).

2. Dla rezerwatu określa się typ i podtyp:

1) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: Biocenotyczny i fizjocenotyczny (PBf), biocenoz 
naturalnych i półnaturalnych (bp),

2) ze względu na główny typ ekosystemu: Torfowiskowy (bagienny) (ET), torfowisk przejściowych (tp).

1) Zarządzenie było poprzedzone zarządzeniem Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 28 lipca 1962 r. 
w sprawie uznania za rezerwat przyrody (Monitor Polski Nr 68, poz. 315), które utraciło moc z dniem wejścia w życie 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody; jednocześnie zgodnie z art. 153 ustawy, rezerwat utworzony 
przed dniem wejścia w życie ustawy stał się rezerwatem w rozumieniu tejże ustawy.

2) Zmiany ustawy wynikają z Dz. U. z 2015 r. poz. 1936, z 2016 r. poz. 2249 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 132 i 1074.
3) Powierzchnia rezerwatu podana w oparciu o dane przestrzenne GIS (jako matematyczna powierzchnia poligonu 

opisanego współrzędnymi punktów załamania granicy rezerwatu, w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-
1992).

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia wtorek, 29 sierpnia 2017 r.

Poz. 3088



§ 6. 1.  Wokół rezerwatu wyznacza się otulinę obejmującą obszar lasu i łąk o powierzchni 47,26 ha4), 
położoną na terenie gminy Rzeczenica, w powiecie człuchowskim, w województwie pomorskim.

2. Położenie i obszar otuliny rezerwatu na tle mapy Nadleśnictwa Niedźwiady wskazano w załączniku nr 
2 do zarządzenia.

3. Położenie i obszar otuliny rezerwatu na tle mapy ewidencyjnej gminy Rzeczenica wskazano 
w załączniku nr 3 do zarządzenia.

4. Przebieg granic otuliny rezerwatu w postaci współrzędnych punktów ich załamania w układzie 
współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 wskazano w załącznikach nr 4 i 5 do zarządzenia.

§ 7. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Gdańsku

Danuta Makowska

4) Powierzchnia otuliny rezerwatu podana w oparciu o dane przestrzenne GIS (matematyczna powierzchnia rzutu poligonu 
opisanego współrzędnymi punktów załamania granicy otuliny, w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-
1992).

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3088



 
Załączniki do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 
 z dnia 3 sierpnia 2017 r. 

 
Załącznik nr 1 
Wykaz gruntów wchodzących w skład rezerwatu. 
 

Nadleśnictwo Niedźwiady, Obręb Rudawa, Leśnictwo 
Głuszec5) 

Gmina 
Rzeczenica, obręb Pieniężnica (0007)6) 

Własność/ Zarząd 
Oddział Pododdział Rodzaj 

powierzchni 
Nr działki 

ewidencyjnej 
Rodzaj użytku 

250 d BAGNO 4250 (część) N 

Skarb Państwa/ 
Państwowe 

Gospodarstwo 
Leśne Lasy 
Państwowe 

Nadleśnictwo 
Niedźwiady 

 

                                                           
5) Według Planu Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Niedźwiady na lata 2013-2022. 
6) Numeracja działek ewidencyjnych oraz rodzaj użytku zgodnie z Powiatowym Zasobem Geodezyjno-Kartograficznym w Człuchowie, 2016 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3088



Załącznik nr 2 

Położenie i przebieg granicy rezerwatu oraz obszar otuliny rezerwatu na tle mapy Nadleśnictwa Niedźwiady. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3088



Załącznik nr 3 

Położenie i przebieg granicy rezerwatu oraz obszar otuliny rezerwatu na tle mapy ewidencyjnej gminy 

Rzeczenica. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 3088



Załącznik nr 4 

Przebieg granicy rezerwatu i wewnętrznej granicy otuliny rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej 

załamania w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992.   

 

Lp. x y  28 663673,03 371232,52 

1 664326,52 370889,08 29 663667,94 371223,76 

2 664325,19 370892,05 30 663665,36 371219,31 

3 664319,17 370905,44 31 663664,37 371208,35 

4 664256,20 370932,56 32 663696,31 371096,08 

5 664222,99 370978,84 33 663776,89 371061,92 

6 664209,16 370996,66 34 663844,46 371047,43 

7 664190,12 371000,27 35 663878,56 371024,46 

8 664177,77 371010,63 36 663932,55 370999,96 

9 664162,54 371049,88 37 663955,02 370937,90 

10 664138,09 371070,24 38 663955,18 370936,76 

11 664088,23 371111,75 39 663965,74 370861,45 

12 664013,34 371131,56 40 663982,74 370809,77 

13 663946,68 371144,67 41 664009,10 370766,80 

14 663901,26 371097,49 42 664045,16 370732,31 

15 663831,42 371070,97 43 664057,94 370719,91 

16 663800,54 371078,06 44 664107,68 370694,13 

17 663776,65 371090,49 45 664148,15 370689,05 

18 663763,26 371118,80 46 664151,83 370688,59 

19 663765,68 371189,96 47 664246,64 370694,83 

20 663778,41 371208,61 48 664261,48 370703,20 

21 663793,60 371230,71 49 664263,32 370704,24 

22 663799,24 371267,26 50 664331,06 370739,31 

23 663789,12 371290,15 51 664347,74 370756,68 

24 663769,70 371309,25 52 664346,33 370760,87 

25 663748,95 371366,06 53 664352,76 370809,17 

26 663746,67 371363,58 54 664326,52 370889,08 

27 663678,94 371290,19  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 3088



Załącznik nr 5 

Przebieg zewnętrznej granicy otuliny rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania 

w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992.  

 

Lp. x y  41 663176,26 371080,08 

1 664414,21 370924,28 42 663220,20 371013,11 

2 664408,05 370952,61 43 663185,99 371000,22 

3 664409,55 370977,46 44 663193,89 370985,71 

4 664406,52 370974,26 45 663208,39 370959,08 

5 664399,86 370967,24 46 663330,91 371012,49 

6 664371,11 370936,61 47 663342,19 370930,18 

7 664288,31 371020,18 48 663347,61 370927,68 

8 664246,70 371057,81 49 663349,40 370926,86 

9 664186,27 371110,56 50 663421,53 370880,88 

10 664139,36 371148,99 51 663463,96 370918,90 

11 664043,94 371191,93 52 663465,39 370920,18 

12 664042,61 371220,29 53 663563,38 370951,22 

13 663995,44 371250,77 54 663586,82 371010,39 

14 663975,29 371304,31 55 663742,86 370953,33 

15 664034,07 371438,83 56 663745,19 370953,63 

16 663919,33 371550,70 57 663843,07 370966,29 

17 663917,97 371549,23 58 663865,57 370963,43 

18 663871,96 371499,37 59 663876,69 370960,28 

19 663833,77 371512,52 60 663866,36 370855,85 

20 663810,45 371551,22 61 663901,61 370770,77 

21 663700,19 371547,51 62 663946,40 370737,90 

22 663696,74 371576,13 63 663966,81 370719,61 

23 663660,16 371574,28 64 663999,15 370701,86 

24 663649,03 371574,54 65 664075,49 370607,25 

25 663595,44 371535,18 66 664072,84 370604,42 

26 663628,90 371523,72 67 664143,55 370543,24 

27 663548,54 371494,73 68 664147,87 370539,51 

28 663546,17 371493,00 69 664192,45 370529,74 

29 663500,94 371460,14 70 664373,64 370557,51 

30 663458,16 371429,07 71 664392,01 370577,94 

31 663451,91 371432,30 72 664395,51 370582,18 

32 663416,06 371373,33 73 664396,77 370583,73 

33 663388,40 371336,86 74 664405,49 370575,86 

34 663321,19 371309,41 75 664421,05 370603,51 

35 663328,58 371295,31 76 664434,57 370636,63 

36 663376,40 371204,05 77 664449,15 370724,11 

37 663272,79 371168,33 78 664456,04 370812,65 

38 663268,46 371165,64 79 664414,21 370924,28 

39 663227,89 371128,18  

40 663226,42 371126,81 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 3088


		2017-08-29T07:37:23+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




